
D Z I E N N I K  s g F  URZĘDOW Y

Ministerstwu Poczt l Telegrafów.
N« 7. WARSZAWA, DNIA 30 KWIETNIA 1920 r. Rok II.

TREŚĆ: 80. R ozp orząd zen ie  w spraw ie pod w yższen ia  opłat pocztow ych , te leg ra ficz ­
nych i te le fo n iczn y ch . 81. U staw a w p rzed m io c ie  w yp u szczen ia  &% krótko­
term inow ej w ew nętrznej pożyczki państw ow ej z r. 1920. 82. U staw a w przed­
m iocie  w yp u szczen ia  p ięciop rocen tow ej d łu goterm in ow ej w ew nętrznej pożyczki 
państw ow ej z r. 1920. 85. P o stęp ow an ie  pocztow ych  urzędów  odd aw czych  
z n ied o sta teczn ie  op łacon em i przesyłkam i p o lecon em i, listam i w artościow ym i 
i paczkam i w obrocie  w ew nętrznym . 84. P rzekazy c zek o w e  Zarządu u b ez­
p ieczeń  w zajem n ych  budow li od ognia. 85. W olność od  op ła t pocztow ych  
krótkich zapisków  na b lan k ietach  nadaw czych  P. K. O. 86. P o d w y ższen ie  
cen  sprzedaży płatnych druków i z n ie s ie n ie  płatnych blankietów  na telegram y. 
87. Zm iany w ekw iw alen tach  taks m iędzynarodow ych. 88. W ęgiersk ie  marki 
p ocztow e z nadrukam i. 89. O tw arcie pryw atnego ruchu telegraficzn ego  
w B aranow iczach , w Ś w is ło czy  i w Łucku. 90. R ozporząd zen ie  M inistra 
Skarbu w przed m iocie  zn ie s ie n ia  zakazu przyw ozu znaków  p ien iężnych  w wa­
lucie  n iem ieck iej. Konkursy. Sk ładki. O głoszen ia .

Nr. 9645/757/IV.
80. /-* 

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE

Minist ra  P o c z t  i T e l e g r a fó w  

w sprawie podwyższenia opłat pocztowych, telegraficznych i telefonicznych

(Dz Ust. R. P. Nr. 29 z dn 1 kwietnia 1920 r. poz. 173).

Na podstawie art. 10 ustawy o wyłączności poczty, telegrafu i telefo­
nu z dnia 27 m aja 1919 r. Dz. P. P. Nr. 44 poz. 310 zgodnie z opinją 
Redy Ministrów z dnia 22 m arca 1920 r. podwyższam dotychczasowe 
opłaty pocztowe, telegraficzne i telefoniczne oraz zarządzam  co następuje:

Art. 1. Nowe opłaty pocztowe, telegraficzne i telefoniczne, według 
dołączonej taryfy, obowiązują od dnia 15 kwietnia 1920 r. z wyjątkiem no- 
wych opłat za czasopism a (gazety), za skrócone adresy telegraficzne oraz 
?* ebonamenty telefoniczne, które wchodzą w życie od dnia 1 m aja 1920 r. 
'dtnlce powstałe między opłatam i już wniesionemi a nowo ustanowionemi



144 D ziennik U rzędowy M inisterstw a P oczt t Telegrafów Nr. 7.

za czas po 1-ym maja 1920 r. winny być dodatkowo wpłacone. Intereso­
wanym osobom wolno jednak do końca kwietnia 1920 r. wypowiedzieć 
abonament telefoniczny, względnie korzystanie ze skróconych adresów te­
legraficznych; w takim razie będę im zwrócone opłaty, wniesione za czas 
od 1 maja 1920 r. Podwyższone opłaty za rozmowy telefoniczne będą 
pobierane od 15 kwietnia 1920 r.

Art. 2. Nowa taryfa obowiązuje na obszarze b. Królestwa Kongreso­
wego, b. Galicji oraz na Kresach Wschodnich.

W b. dzielnicy pruskiej będzie wydane odpowiednie zarządzenie przez 
Ministerstwo dla tejże dzielnicy.

Na obszarach plebiscytowych Śląska Cieszyńskiego utrzymuje się 
w mocy dotychczasowe taryfy koronowe.

Art. 3. Podwyższa się kwotę dopuszczalną do przesłania jednym 
przekazem pocztowym z 1.000 mk. na 2.000 mk.

Art. 4. Dla telegramów prasowych „Polskiej Agencji Telegraficznej® 
podwyższa się opłatę od wyrazu z 5 fen. na 10 fen. oraz ustanawia się 
zniżoną taksę zasadniczą w wysokości 1 mk.

Art. 5. Opłaty nie objęte niniejszą taryfą pozostają bez zmiany.

Warszawa, dnia 29 marca 1920 r.
Minister Poczt i Telegrafów:

L. Tołłoczka

Załącznik.

TARYFA POCZTOWA, TELEGRAFICZNA 1 TELEFONICZNA.

I. TARYFA POCZTOWA. 

A. Wewnętrzna taryfa pocztowa dla korespondencji prywatnej.
/. Listy zwykłe: Mk. fen

do wagi 20 gramów
. „ 250 .........................................................

50
1

2. Kartki pocztowe:
Opłata za kartki pocztowe prywatnego nakładu:

a) pojedyńcze . . . . .
b) z odpowiedzią. . . . . .

Kartki urzędowego nakładu z wydrukowaną marką pocztową:
a) pojedyńcze
b) z odpowiedzią. . . . . .

3. Druki:
do wagi 50 gramów
„ , 100
„ 250
„ „ 500 „
„ 1000

25
50

40
80

15
25
50

50



Nr. 7. Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów. 143

Papiery handlowe:
do wagi 250 gramów
u » 500 „
„ » 1000 , .

Próbki towarowe i przesyłki mląszane- 
do wagi 250 gramów .
„ „ 500 „ .

-  50 
1 —  

1 50

50
1

6. Czasopisma:
Opłatę za przesyłkę wraz z ewentualnem doręczeniem oblicza się 

procentowo od miejscowej ceny prenumeraty miesięcznej i pobiera w go­
tówce ryczałtem zgóry.

Opłata wynosi:
I. Za czasopisma, wychodzące najmniej 6 razy w tygodniu bez 

względu na wagę:
a) przy dwurazowem wydawnictwie dziennem i dwukrotnej wy­

syłce . . . . . . . . .  20°
b) przy jednorazowej wysyłce . . 15'

II. Za czasopisma, wychodzące raz w tygodniu lub rzadziej, któryc 
pojedynczy numer nie przekracza wagi 25 gramów . . .  6r

III. Za wszystkie inne czasopisma bez względu na wagę . 10'

7. Przekazy'. Mk. fen.
do 20 marek . . . . . — 50
„ 100 1 -
„ 200  1
„ 500 . . . . . . . .  2
.  1000 „ ....................................................................................3
„ 1500 „ ....................................................................................4
„ 2000   5

50

S. L isty wartościowe: Mk. fen.
Za listy wartościowe zamknięte (opieczętowane przez nadawcę):

a) należytość za list zwykły do 20 gr. . . — 50
250 1 —

b) za polecenie . . . . . . .  — 50
c) należytość od deklarowanej wartości za każde 1000

marek lub część tychże . . . . .  2 —
Za listy wartościowe otwarte (przeliczone) pobiera się należytość od 

wartości o 50°|o wyższą. *
Paczki: Mk. fen.

do wagi 5 klgr- . . . . . .  3 —
1 0 ...........................................................................................................................................  6 —

Za paczki z podaną wartością pobiera się oprócz tego należytość od 
Wartości za każde 1000 mk. lub część tychżę 2 mk.

Za paczki ochronne pobiera się należytość od wagi o 50°|, wyższą.

R o z m a i t e  o p ł a t y  Mk fen.
1. Polecenie przesyłek listowych . . . — 50
2 Zwrotne poświadczenie odbioru (recepis zwrotny) . 1 —
3. Zwrotne poświadczenie wypłaty (potwierdzenie wy­

płaty) . . . . .  . 1 —



D iienn ik  U rządow y M inisterstw * P o cst i l*l«grafó-r Nr, V.

Mk. fen.
4. Należytość za ściągnięcie pobrania od odbiorcy

(opłaca się przy nadaniu) . . . *. — 50
5. Zniesienie lub zmniejszenie pobrania . . .  1 —
6- Należytość za wniesioną reklamację . . .  1 —
7. Zmiana adresu lub zarządzenie zwrotu przesyłki 1 —
8- Zawiadomienie o niedoręczalności paczki 1 —
9. Duplikat poświadczenia nadania (recepisu nadaw­

czego) 1 —
10. Upoważnienie wypłaty w razie zagubienia przekazu

przez odbiorcę . . . . . • . 1
11. Pełnomocnictwo do odbioru przesyłek (niezależnie

od opłaty skarbowej). . . . . .  2 —
12. Pisemne doniesienie na blankiecie P. K. O. . — 25
13. Za osobne zastrzeżenie odbierania czasopism na

dworcach kolejowych (przesyłki dworcowe) — mie­
sięcznie . . . . . . .  20 —

1.

B. Wewnętrzna taryfa pocztowa dla korespondencji urzędowej.

L isty :
do wagi

2.
3.

Kartki

D ruki
do wagi

50 gramów 
250 „

1 klgr.
2 .. .

50 gramów 
250 

1 klg.
3 „
5

Mk. fen.
-  25
-  50

1 50
2

-  15

-  05
-  10
— 25
-  50

1 —

4. Czasopism a urzędowe mogą być wysyłane albo według procentowej 
taryfy dla czasopism prywatnych ałbo według jednostkowej taryfy 
dla druków urzędowych.

Paczki:
do wagi 5 klg. . . . . . . .  3 —

i i  »  10 ) »  • • • • 6
,, ,, 15 ■ . 9

„ 20   12 —

P i s m a  s ą d o w e  d o  s t r o n  w M a ł o p o l s c e :

a) za doręczenie pisma sądowego w miejscu siedziby sądu
b) za pismo sądowe doręczone w innej miejscowości .

C. Zagraniczna taryfa pocztowa
Listy:

do wagi 20 gramów . . . . . .
za każde dalsze 20 gramów . . . .

50

Mk. fen. 
1 _  

— 60



Nr. 7. D ziennik U rzędowy M inisterstw a Poczt i Telegrafów. 147

2. Kartki pocztowe■ Mk. fen-
Opłata za kartki pocztowe prywatnego nakładu:

a) pojedyńcze . . . . . . .  — 40
b) z odpowiedzią . . . . . . .  — 80

Kartki urzędowego nakładu z wydrukowaną marką pocztową:
a) pojedyńcze . . . . . . .  — 50
b) z odpowiedzią. . . . . . .  1 —

3. Druki'.
za każde 50 gramów . . . . . .  — 20

4. Papiery handlowe:
za każde 50 gramów . . . . . .  — 20
najmniej jednak . . . . . . .  1 —

5. Próbki towarowe:
za każde 50 gramów . . . . . .  — 20
najmniej jednak . . . . . . .  — 40

6. Polecenie przesyłek listowych . . . . .  1 —
7. Zwrotne poświadczenia odbioru (recepis zwrotny) . . 1 —
8. Należytość za wniesioną reklamację . . . .  1 —

II. WEWNĘTRZNA TARYFA TELEGRAFICZNA.

Opłata za telegram w obrocie wewnętrznym składa się z opłaty od 
wyrazu i taksy zasadniczej.

1. Telegramy miescowe: Mk. fen.
a) opłata od wyrazu . . . . . .  — 25
b) taksa zasadnicza . . . . . .  2 —

Telegramy miejscowe pilne, z zapłaconą odpowiedzią, ze sprawdze­
niem i o kilku adresach niedopuszczone.

2. Telegramy zamiejscowe: Mk. fen.
a) od wyrazu . . . . . . .  —  50
b) taksa zasadnicza . . . . . .  2 —

3. Z a  telegramy pilne pobiera się potrójną opłatę od każdego wyrazu
oraz dolicza się taksę zasadniczą 2 mk.

4. Zapłacona odpowiedź-.
opłata od ilości podanych wyrazów na odpowiedź i taksa zasadni­
cza 2 mk.

5. Zapłacona odpowiedź pilna-.
opłata za telegram pilny i taksa zasadnicza 2 mk.

0. Telegram y prasowe:
opłata od wyrazu o 50°jo niższa i taksa zasadnicza 2 mk.

7. Sprawdzenie telegramu  (kolacjonowanie Tc):
25°j0 opłaty telegramu zwykłego (z zaokrągleniem do kwoty po- 
dzielnej przez 10).

Poświadczenie odbioru:
a) telegraficzne: jak za telegram zwykły o 5 wyrazach oraz taksa 

zasadnicza 2 mk.



148 D ziennik U rzędowy M inisterstw a P oczt i Telegrafów. Nr. 7.

b) telegraficzne pilne: jak za telegram pilny o 5 wyrazach oraz 
taksa zasadnicza 2 mk.

c) pocztą: jak za list zwykły.

9- Telegramy o kilku adresaci) (Tm):
za odpis każdych 100 wyrazów lub części telegramu zwykłego 3 mk.
za odpis każdych 100 wyrazów lub części telegramu pilnego 6 mk.

10. Doręczenie telegramów:
a) w miejscowym okręgu doręczeń bezpłatnie,
b) w zamiejscowym okręgu doręczeń przedpłata nadawcy po 2 mk. 

od kilometra.
Różnicę między kwotą zapłaconą, a rzeczywistemi kosztami ponosi 

odbiorca.
11. Za nadanie telegramu przez listonosza wiejskiego 50 fen.
12. Za nadanie względnie wydanie telegramu przez telefon po 5 fen. za

wyraz najmniej jednak 1 mk.
13. Poświadczenie (pokwitowanie) nadania na osobne żądanie 50 fen.
14. Za dodatkowy odpis telegramu:

za odpis każdych 100 wyrazów lub części po 2 mk., niezależnie 
od opłaty skarbowej za podanie.

15. Skrócone adresy kwartalnie 50 mk.
16. Doręczanie telegramów o pewnych porach do oznaczonych dwu miejsc

kwartalnie 100 mk-
17. Za telegramy nadawane na stacjach kolejowych w miejscowościach,

posiadających państwowe urzędy pocztowo-telegraficzne, może być 
pobierana opłata dodatkowa.

III. TARYFA TELEFONICZNA.
*

A. W yjaśnienia  ogólne .

§ 1. Sieć telefoniczna Państwa Polskiego składa się z:
a) sieci lokalnych,
b) połączeń międzymiastowych, tworzących razem sieć między­

miastową.
Korzysfanie z sieci lokalnej dostępne jest za stałą opłatą roczną 

(abonam ent)
Korzystanie z sieci międzymiastowej — za opłatą od poszczególnej 

rozmowy.
§ 2. Sieci lokalne służą do stałego porozumiewania się między sobą 

mieszkańców pewnego określonego terytorjum, mającego własny ośrodek 
życia miejscowego (przeważnie terytorjum powiatu z ośrodkiem w mieście 
powiatowem).

Sieć lokalna może posiadać:
a) jedną tylko stację centralną (centralę główną) lub
b) jedną stację centralną oraz jedną lub kilka stacji pomocniczych 

(centralek pomocniczych) zależnie od miejscowych warunków.

§ 3. Stacja  centralna  sieci lokalnej mieści się przeważnie w mieście 
powiatowem, w poszczególnych wypadkach również w większym ośrodku 
przemysłowym lub handlowym.

Stacje pomocnicze — w mniejszych miastach, osadach, a nawet 
wsiach.



Nr. 7. D ziennik U rzędow y M inisterstw a P oczt i Telegrafów. 149

Określenie charakteru poszczególnej stacji, względnie przynależności 
jej do pewnej sieci lokalnej, należy do kompetencji odnośnej Dyrekcji 
Poczt i Telegrafów-

§ 4. Teren, obsługiwany przez stację centralną lub pomocniczą, sto­
sownie do odległości od stacji, dzieli się na dwie strefy:

a) pierwsza strefa (miejska) obejmuje teren, leżący w promieniu 
1-go, 2-ch lub 3 ch kilometrów od stacji centralnej, lub pomoc­
niczej, a to zależnie od ilości abonentów danej stacji, mianowicie:

dla stacji z ilością do 100 abonentów —  teren w promieniu 1 kim.
„ „ ,, „ „ 101 do 2000 abon. „ „ „ 2 „
„ „ „ „ „ 2001 wzwyż „ „ „ 3 „

b) druga strefa (zamiejska) — pozostały teren poza granicą pierw­
szej strefy.

§ 5. Sieć międzymiastową tworzą połączenia między wszystkiemi 
stacjami centralnemi, oraz pomocniczemi odrębnych sieci lokalnych; do­
stępna jest ona do użytku publicznego za opłatą od poszczególnej rozmo- 
wy, wysokość której określa się w zależności od czasu trwania rozmowy 
i wzajemnej odległości krańcowych stacji łączących.

B. Opłaty za przyłączenie i przeniesienie  aparatów.

§ 6. Nowoprzybywający abonenci ponoszą częściowo koszta przyłą­
czenia ich do sieci telefonicznej, a mianowicie:

a) abonenci, zamieszkali w obrębie strefy pierwszej:
za przyłączenie do centrali niezależnie od ilości abonentów tejże 
płacą jednorazowo po 100 mk. za każde 100 mtr. (lub część 
takowych) rzeczywistej długości linji:

b) abonenci, zamieszkali w drugiej strefie oprócz opłaty podług 
punktu a), ponadto za każde 100 mtr. (lub część takowych) rze­
czywistej długości linji, położonej poza strefą pierwszą po 150 mk.

O ile zachodzi potrzeba ustawienia nowych słupów, dostarczenie tychże 
w odpowiedniej ilości i jakości ciąży na abonencie.

U w a g a :  W razach wyjątkowych słupy mogą być dostarczone przez
odnośne organy Ministerstwa Poczt i Telegrafów za zwrotem 
wartości tychże i kosztów transportu do miejsca ustawienia.

§ 7. Przyłączenie aparatu dodatkowego uskutecznia się za jednora­
zową opłatą ryczałtową a mianowicie:

a) za przyłączenie w tym samym pokoju, co i aparat główny 100 mk.
b) „ ~ „ „ ,, mieszkaniu i „ „ 150 ,,
c) „ ,, ,, ,, budynku, co i ap. główny —200 ,,
d) o ile aparat dodatkowy ma być ustawiony w innym budynku, 

oprócz opłaty ryczałtowej (mk. 200.—) płaci abonent za linję, 
łączącą aparat główny z dodatkowym jak za linję dla aparatu 
głównego t. j. na zasadach, wyłuszczonych w § 6 wraz z uw a­
gą co do słupów.

§ 8. Do centrali państwowej mogą być również przyłączone za zgo­
dą odnośnej Dyrekcji P. i T. egzystujące lub nowopowstające telefoniczne 
centralki prywatne pod następującemi warunkami:

a) system urządzeń centralki prywatnej odpowiada systemowi urzą­
dzeń centrali państwowej,



150 D ziennik U rzędowy M inisterstw a P oczt i Telegrafów. Nr. 7.

b )  wszystkie aparaty, obsługiwane przez taką  cen tra lkę  zna jdu ją  się 
w jednej posiadłości,

c) liczba apara tów  centralki prywatnej n ie  m oże być m nie jszą  niż 6,
d)  obsługa oraz konserw acja  centralki, apara tów  i u rządzeń  w e ­

w nętrznych należy wyłącznie do właściciela centralk i pryw atnej,
e )  na każde 10 apara tów  centralki prywatnej musi wypadać nie­

mniej niż jedno  połączenie z cen tra lą  państw ow ą, przyczem  ta ­
kowe uskutecznia  się za op ła tą  na zasadach , wyłuszczonych 
w § 6.

U w a g a .  Przy ilości apara tów  dodatkow ych do 5 w łącznie u rzą­
dzenie  centralki i u trzym ywanie apara tów  wchodzi bezw zględnie  w zakres 
działania  Zarządu  Tele fonów  Państw ow ych  na  zasadach  dla apara tów  
dodatkow ych (§§ 7, 14 i 17). O bsługa  jednak centralk i i w tym  wypadku 
należy do abonenta-

§ 9. Za przeniesienie  apa ra tu  g łównego lub doda tkow ego  pobiera
się jednorazow e opłaty, jak następuje:

a) za przen iesien ie  w tym sam ym  pokoju . . . mk. 100
b) „ „ do innego pokoju tego sam ego  lokalu
c) „ „ do innego lokalu tego sam ego  budynku
d) „ „ „ „ budynku na tej sam ej lub

innej posesji prócz ryczałtowej opłaty mk. 200 (w edług
punktu c) dopłaca  abo n en t  za każde 100 m etrów  (lub
część  takowych) rzeczywistej długości linji nowej lub 
p rzedłużenia  użytkowanej dotychczas: 
w obrębie  strefy pierwszej (miejskiej)
„ „ „ drugiej (zamiejskiej)

P o n ad to  w spraw ie  nowych s łupów  obow iązuje  uwaga do § 6.

§ 10. Opłaty na pokrycie kosztów budowy lub przen iesien ia  pob ie­
ran e  są przed  rozpoczęciem  robó t i podlegają  zwrotowi tylko w tym wy­
padku, jeżeli apara t  telefoniczny nie m oże być założony lub oddany  do 
użytku abonenta .

C. Opłaty abonam entow e za korzystanie z sieci lokalnej.

§ 11. W ysokość opłaty abonam en tow ej dla abonentów , po łączonych  
ze s tac ją  cen tra lną  (g łów ną lub pom ocniczą) za pom ocą oddzielnych dla 
każdego abonen ta  przewodów, uzależnia  się od:

a) kategorji abonam en tu  (§ 12),
b) grupy, do której zaliczona jest  d ana  cen tra la  (§  13),
c )  strefy, w obrębie  której zna jdu je  się  apa ra t  ab o n en ta  (§  4),
d) od tego, czy abo n en t  za łączony do s tacji pom ocniczej korzysta 

z komunikacji te lefonicznej w obrębie  całej sieci lokalnej za 
s ta łą  roczną op ła tą , czy też za op łą tą  poszczególnej rozmowy.

§ 12. Rozróżnia się nas tępu jące  kategorje  abonam entu :
a) A bonam ent p ry w a tn y . Do tej kategorji na leżą  apara ty  założne 

w mieszkaniach prywatnych i p rzeznaczone  w yłącznie do użytku 
abonen ta  i jego rodziny. Aparaty w m ieszkaniach  osób  zaw o­
dów wyzwolonych (lekarzy, adwokatów, inżynierów, dentystów, 
felczerów, akuszerek  i t- p )  m ogą być za liczone do tej kate-

. 150
„ 200

„ 100 
„ 150



Nr. 7. D ziennik U rzędowy M inisterstw a Poczt i Telegrafów. 151

gorji wtedy tylko, gdy osoby powyższe nie zatrudniają w tych 
mieszkaniach pomocników lub innych pracowników, oraz gdy od­
wiedzająca ich klijentela niema dostępu do telefonu.

b) Abonament zbiorowy Do tej kategorji zaliczają się aparaty, urzą­
dzone w instytucjach państwowych, społecznych, handlowych lub 
przemysłowych, w kantorach, agenturach, sklepach, domach zdro­
wia, ambulatoriach, szkołach, kancelarjach, biurach adwokackich 
i t. p. i przeznaczone do użytku abonenta i osób u niego pra ' 
cujących.

c) Abonament publiczny. Do tej kategorji zaliczają się aparaty, do­
stępne dla publiczności jako to: w hotelach, restauracjach, ka­
wiarniach, cukierniach, teatrach, giełdach, klubach, salach ogól­
nych domów bankowych, dla lokatorów jednego domu i t. p., 
również i w sklepach, gdzie aparat założony jest w miejscu do- 
stępnem dla użytku publiczności.

d) Abonament towarzyski. Do tej kategorji zalicza się aparaty, 
dwóch, trzech lub czterech różnych abonentów, połączonych ze 
stacją centralną za pomocą jednego wspólnego przewodu.

§ 13. W zależności od ilości abonentów, załączonych do danej stacji 
centralnej bądź to głównej, bądź pomocniczej, zalicza się ona do grupy:

I-ej przy ilości abonentów do 100
II-ej „ „ „ od 101 do 2 000

Ill-ej „ „ n ponad 2.000.

§ 14. Opłata abonamentowa w zależności od kategorji abonamentu 
(§ 12) i grupy, wynosi w pierwszej strefie (miejskiej):

| 
G 

r 
u 

p 
a Ilo ść  ab on en tów  

s ie c i

W 
st

re
fi

e 
p

ie
rw

­
sz

ej
 

t. 
j. 

w 
p

ro
­

m
ie

ni
u 

km
.

A b o n a m e n t  r o c z n y A b o n a m e n t  to w a rz y s k i

pr
yw

at
ny S

ot.o
Ja
N pu
bl

ic
zn

y

r  o c  z n  i e

W dw
ój

kę

w 
tr

ó
j­

kę W cz
w

ór
kę

M k. M k. Mk. M k. M k. M k.

i . d o  100 ..................... 1 500 700 900 420 360 300

li. o d  101 — 2.000 . . 2 900 1.200 1.500 720 600 500

i i i . p o n a d  2.000 . . . 3 1.440 1.920 2.100 1.000 840 720

Ponadto o ile do abonowanego aparatu załączone są dodatkowe apa­
raty i przyrządy, umieszczone w tym samym budynku, od abonenta po­
biera się:

a) za aparat dodatkowy rocznie . . . .  mk. 200.—
b) za dzwonek dodatkowy rocznie . . . „ 40.—
c) za słuchawkę dodatkową . . . . .  w 20.—



152 D ziennik U rzędow y M inisterstw a P oczt i Telegrafów. Nr. 7.

§ 15. Oznaczona w § 14 opłata zasadnicza dotyczy abonentów w obrę­
bie strefy pierwszej. Od abonentów, położonych poza strefą pierwszą, po­
biera się oprócz zasadniczej jeszcze o p ł a t a  z a  k o n s e r w a c j ę  l i n  j i, 
a mianowicie:

po mk. 6.— za każde 100 metrów (lub część takowych) rzeczywistej 
długości linji, leżącej poza strefą pierwszą.

§ 16. W abonamencie towarzyskim opłatę za konserwację linji poza 
strefą pierwszą obliczoną w stosunku do rzeczywistej długości całej linji 
wraz z odgałęzieniami według § 15, uiszczają poszczególni udziałowcy we­
dług zasady, iż każdy z nich płaci:

a) za te części linji, z których korzysta wspólnie z innymi udzia­
łowcami, należność podzieloną przez ilość udziałowców, korzy­
stających z danej części linji;

b) za część linji, która służy do jego wyłącznego użytku— całkowi 
tą należność.

§ 17. Jeżeli aparat dodatkowy, umieszczony jest w innym budyn­
ku niż główny, pobiera się oprócz zasadniczej opłaty według § 1 4  ponadto 
opłata za konserwację linji po 6 mk. rocznie za każde 100 metrów (lub 
część takowych) rzeczywistej długości linji, łączącej aparat główny z do­
datkowym.

§ 18. Abonenci, utrzymujący vyłasnym kosztem prywatną centralkę 
telefoniczną (§ 8) połączoną z centralą państwową, opłacają za każdą linję, 
łączącą według kategorji abonamentu zbiorowego ( § 1 2  punkt b) za każdy 
zaś aparat dodatkowy, załączony do centralki prywatnej po 100 mk. rocznie.

§ 19. Abonent stacji pomocniczej, który chce korzystać z komu­
nikacji telefonicznej w obrębie całej sieci lokalnej z a  s t a ł ą  o p ł a t ą  
r o c z n ą ,  oprócz zwykłego abonamentu (§14)  i należności za konserwację 
(§ 15), dopłaca za odległość stacji pomocniczej od stacji centralnej według 
poniższej tabelki:

Odległość stacji pomocniczej od centralnej 
licząc w kierunku prostym.

Opłata za długość 
rocznie marek.

do 10 kim. . . . . . . 200 —

od 10 do 20 kim. . . . . . 400.—

od 20 do 30 „ 600.—

od 30 do 40 „ 1 800.—

U w a g a  I. Abonenci stacji pomocniczej, opłacający powyższy dodatek za 
odległość, mają prawo korzystać z rozmów z abonentami innych 
stacji w obrębie całej sieci lokalnej bez ograniczenia ilości rozmów. 
Czas trwania rozmowy może być jednak ograniczony do 6 minut, 
o ile istnieje więcej zgłoszeń na rozmowy za pośrednictwem tego s a ­
mego przewodu, łączącego stację pomocniczą ze stacją centralną. 
Obsługa komutatora stacji pomocniczej odbywa się tylko w godzinach 
normalnych czynności danego urzędu.



Nr. 7. Dziennik Urzędowy M inisters tw a Poczt i Telegrafów. 155

U w a g a  II. Abonenci stacji pomocniczej, którzy nie wnoszą powyższej
opłaty za odległość płacą za rozmowy z abonentami innych stacji 
w obrębie tejże sieci lokalnej k a ż d o r a z o w o  na zasadach ustano­
wionych dla rozmów międzymiastowych.

§ 20. Zaliczenie centrali telefonicznej do tej lub innej grupy odnoś­
nie wymiaru opłat odbywa się perjodycznie na podstawie obliczenia ilości 
abonentów danej centrali w ostatnim dniu kwartału kalendarzowego, przy- 
ozem ilość abonentów stwierdzona w dniu 31 XII powoduje zmianę taryfy 
od dnia 1 kwietnia,

ilość abon. stwier- w dn. 31-111 powoduje zmianę tar. od 1 lipca
„ ,, ,, ,, 30-V1 ,, ,, ,, ,, 1 pazdz.
,, ,, ,, ,, 30-IX ,, ,, ,, ,, 1 stycz.

U w a g a :  Aparaty służące do użytku osób i instytucji, należących do Mi­
nisterstwa Poczt i Telegrafów, jako służbowe, przy ustalaniu ilości 
abonentów nie brane są w rachubę-

§ 21. Opłaty abonamentowe winny być wnoszone zgóry: pierwsza 
rata za czas od dnia otwarcia komunikacji u abonenta do końca kwartału 
kalendarzowego, następne zaś raty za każdy kwartał kalendarzowy t. j. 
w terminach pierwszego stycznia, pierwszego kwietnia, pierwszego lipca,
1 października.

Opłaty abonamentowe winny być uiszczone przez abonenta najpóźniej 
w ciągu 7 dni od powyższych terminów bez specjalnego przypomnienia. 
Opłaty już wniesione zwrotowi nie podlegają.

§ 22. W razie nieuregulowania należności w ciągu 7 dni ulgowych, 
zgodnie z poprzednim paragrafem, aparat abonenta wyłącza się z centrali, 
a po upływie dalszych 7 dn i—usuwa się z lokalu abonenta. Aparat może 
być włączony do sieci, względnie ponownie założony dopiero po uregulo­
waniu należności przez abonenta, przyczem winna być pokryta również na­
leżność za czas rozłączenia z siecią danego aparatu.

Jeżeli aparat został zdjęty, wówczas prócz zaległych należności winien 
abonent wnieść dodatkową opłatę za ponowne założenie aparatu według 
§ 9 punkt a.

§ 23. Abonenci telefonu nie mają prawa odstępować za opłatą 
umieszczonego u nich aparatu telefonicznego do użytku osób obcych.

W razie ujawnienia nadużyć pod tym względem abonent pozbawiony 
będzie niezwłocznie komunikacji telefonicznej bez zwrotu wniesionych 
opłat.

D. Taryfa opłat za rozmowy m iędzym iastowe.

§ 24. Czas trwania rozmowy międzymiastowej oblicza się według 
jednostek — 3-minutowych, przyczem część 3 minut uważa się za całą 
jednostkę.

Odległość według której określa się wysokość opłaty za jednostkę 
czasu, oblicza się w linji powietrznej pomiędzy stacjami, do których bez­
pośrednio załączeni są rozmawiający abonenci, względnie rozmównice.

Dla obliczenia tej odległości stosuje się system kwadratów taksowych 
według specjalnej instrukcji.



154 D ziennik U rzędowy M inisterstw a P oczt i Telegrafów. Nr. 7.

§  25. Rozmowy m iędzym ias tow e mogtj być zw yczajne i pilne. O pła ta  
za jed n o s tk ę  (3  m in ) rozm ow y m iędzym iastow ej wynosi:

przy odległości do 50 kim. mk. 5.—
„ 100 „  „ 10.—  

i za każde  dalsze  100 „ p o , ,  5.—
Za rozmowy pilne pob iera  się op ła tę  potró jną.

§ 26. Abonenci te le fonu  m ogą zam aw iać  rozm owy m iędzym ias tow e 
z abonen tam i innych sieci na pew ną określoną godzinę, względnie wzywać 
do rozm ów nicy osoby, nie abo n u jące  telefonu, zam ieszkałe  w m iejscow ym  
okręgu doręczeń.

a) W pierwszym wypadku pobiera  się:
za p rzesłan ie  przez  te le fon is tkę  zam ów ienia  piątą część  opłaty, 
p rzypadającej za 3 m inutow ą rozm ow ę do danej m iejscow ości,

b) W drugim wypadku:
oprócz  opłaty za przesłan ie  przez te lefonis tkę  w ezw ania  obliczo­
nej jak w p. a) —  ponad to  za p os łańca  w obręb ie  m ie jscow ego 
okręgu doręczeń  5 mk.

§ 27. Jeże li  zam aw iająoy  lub wezwany nie s tawił się do rozmowy 
w w yznaczonym  term in ie , zam ów iona rozm ow a uw aża się za uskutecznioną, 
p rzyczem  pobiera  się op ła tę  jak za jednostkę  3 m inutow ej opłaty.

§ 28. Zam ów ien ie  na wezwanie  do rozm ów nicy  osoby, zam ieszkałej 
w obręb ie  m ie jscow ego okręgu d o ręczeń  przyjm uje się najpóźnie j  na trzy 
godziny przed te rm in em  w yznaczonym  do rozmowy.

E. Rozmównice.

§ 29. Za rozmowy m i e j s c o w e  t. j. p row adzone  z rozm ów nic  
z abonentam i,  za łączonym i do tej sam ej co i rozm ów nica  centrali pobiera  
się po 2 mk. za każde 3 minrty rozmowy, za rozmowy prow adzone  z ro z ­
m ów nic  z ab o n en tam i innych  centrali  — w edług  taryfy dla rozm ów  m ię ­
dzym iastow ych (§  25).

§ 30. Osoby, korzysta jące  z rozm ów nicy te lefon icznej m ogą (analo­
gicznie do §  26) zam aw iać  rozmowy z ab onen tam i innych sieci na  pewną 
określoną godzinę, względnie wzywać do rozm ów nicy znajdującej się w in ­
nej m iejscow ości osoby nie abo n u jące  te lefonu  i zam ieszkałe  w m ie jsco ­
wym okręgu doręczeń.

W pierwszym  w ypadku pobiera  się zgóry:
a) za przesłan ie  przez telefonistkę zam ów ien ia  p iątą  część  opłaty, 

p rzypada jącą  za 3-m inutow ą rozm ow ę do danej m iejscowości,
b )  za m ającą  się odbyć w oznaczonej  godzinie rozm ow ę m iędzy ­

m ias tow ą w edług taryfy (§  25) za jednostkę  rozm ow y do danej 
m iejscowości.

W drugim wypadku pob iera  się zgóry oprócz  opła t jak w punkcie 
a) i b) ponadto :

c) za pos łańca  w obręb ie  m ie jscow ego okręgu d o ręczeń  — 5 mk.
O pła ty  już w niesione  (według punktów a), b )  i c )  zw raca  się jedy ­

nie w tym wypadku, jeżeli rozm ow a nie mogła dojść  do skutku z winy 
zarządu  te lefonów.



Nr. 7. D ziennik U rzędowy M inisterstw a P o cz t i Telegrafów. 155

F. Sieć podmiejska Warszawska.

§ 31. Wszystkie przepisy i taryfy, zawarte w powyższych paragra­
fach rozciągają się również na sieć podmiejską warszawską, którą należy 
uważać za sieć lokalną (§ 2), a jej stacje poza Warszawą—za pomocnicze 
względem stacji podmiejskiej w Warszawie, jako centralnej.

W y j ą t e k :  Dla abonentów załączonych bezpośrednio lub po­
średnio, t. j. za pomocą stacji pomocniczych, którzy pragną korzystać 
ze stałej komunikacji telefonicznej w obrębie całej sieci podmiejskiej 
(wraz z siecią koncesyjną w Warszawie), wysokość abonamentu za­
sadniczego wbrew brzmieniu §§ 13 i 14 określa się jak dla sieci 
o ilości abonentów p o n a d  2000.

Warszawa, dnia 29 marca 1920 r.

Minister Poczt i Telegrafów: L. Tołłoczko.

81.
Ustawa*) z dnia 27 lutego 1920 roku 

w przedmiocie wypuszczenia 5% krótkoterminowej wewnętrznej pożyczki

państwowej z r. 1920.

Art. 1. Upoważnia się Ministra Skarbu do wypuszczenia 5n/o krótko­
terminowej pożyczki państwowej 1920 r. z pięcioletnim od daty wypusz­
czenia terminem spłaty do wysokości trzech miljardów marek.

Mrt. 2. Obligacje pięcioprocentowej krótkoterminowej wewnętrznej 
pożyczki państwowej z r. 1920 są wypuszczane serjami po 20 miljonów 
marek każda w odcinkach, których wysokość ustali Minister Skarbu.

Art. 3. Minister Skarbu ma prawo, poczynając od 1 maja 1922 r., 
przystąpić do przedterminowego (art. 1) wykupu obligacji pożyczki, całko­
witego lub częściowego, serjami w drodze losowania z opłatą procentów 
do dnia, ustalonego dla wykupu.

Art. 4. Procenty od pożyczki płatne są za każde półrocze zdołu, 
w dniach 1 stycznia i 1 lipca każdego roku.

Art. 5. Po upływie terminu, ustalonego dla spłaty lub wykupu przed­
terminowego obligacji pięcioprocentowej krótkoterminowej wewnętrznej po­
życzki państwowej z r. 1920 mogą być te obligacje przedstawiane dodat­
kowo do spłaty w ciągu lat 30.

Kupony mogą być przedstawiane do spłaty w ciągu lat 5 od dnia ich 
płatności.

Obligacje i kupony, nie przedstawione do spłaty w powyższych ter­
minach, stają się nieważne.

Art. 6. Kupony od obligacji pięcioprocentowej krótkoterminowej we­
wnętrznej pożyczki państwowej z r. 1920, wolne są od podatków od kapi-

*) ogłoszona w D zienniku Ustaw Rz. P. z 11 III 1920 Nr. 21 poz. 115.



156 Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów. Nr. 7.

tałów i podatków rentowych i będą przyjmowane przy uiszczaniu podat­
ków i opłat państwowych.

Art. 7. Obligacje pięcioprocentowej pożyczki państwowej z r. 1920 
mają wszelkie prawa papierów, posiadających bezpieczeństwo pupilarne 
i mogą być używane dla lokacji kapitałów osób, pozostających pod opieką 
i kuratelą, jakoteż kapitałów fundacyjnych, kościelnych, korporacji publicz­
nych, kaucji cywilnych i wojskowych, depozytów oraz dla konwersji innych 
papierów publicznych.

Art. 8. Pożyczka krótkoterminowa będzie przyjmowana al pari przy 
uiszczaniu zamierzonej pożyczki przymusowej rentowej.

Art. 9. Wykonanie niniejszej ustawy powierza się Ministrowi Skarbu.

Marszałek: Trąmpczyński.

Prezydent Ministrów: L. Skulski.

Minister Skarbu: W. Grabski.

82,

Ustawa *) z dnia 27 lutego 1920 roku 

w przedmiocie wypuszczenia pięcioprocentowej długoterminowej w e­

wnętrznej pożyczki państwowej z r. 1920.

Art. 1. Upoważnia się Ministra Skarbu do wypuszczenia pięciopro­
centowej wewnętrznej pożyczki państwowej z r. 1920 do sumy trzech mil- 
jardów marek polskich, ze stopniową spłatą jej w ciągu 45 lat od daty 
wypuszczenia według planu umorzenia, dołączonego do niniejszej ustawy.

Art. 2. Obligacje pięcioprocentowej wewnętrznej pożyczki państwo­
wej z r. 1920 są wypuszczane serjami, po 20 miljonów marek każda, w od­
cinkach, których wysokość ustali Minister Skarbu.

Art. 3. Procenty od pożyczki płatne są za każde półrocze zdołu
w dniach 1 kwietnia i 1 października każdego roku.

Spłata umorzonych obligacji będzie dokonywana w terminach ustalo­
nych dla opłaty procentów.

Art. 4. Obligacje pięcioprocentowej wewnętrznej pożyczki państwo­
wej z r. 1920 mogą być przedstawiane do spłaty w ciągu lat 30, począwszy 
od dnia, ustalonego dla ich umorzenia.

Kupony mogą być przedstawiane do spłaty w ciągu lat 5 od dnia ich 
płatności.

Obligacje i kupony, nieprzedstawione do spłaty w powyższych termi­
nach — stają się nieważne.

Art. 5. Kupony od obligacji pięcioprocentowej wewnętrznej pożyczki
państwowej z r. 1920 wolne są od podatków od kapitałów i rentowych
i będą przyjmowane przy uiszczaniu podatków i opłat państwowych.

*) ogłoszona w D zienniku Ustaw Rz. P . z 22-111 1920 Nr. 25 poz. 152.



Nr. 7. Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów. 157

Art. 6, Obligacje pięcioprocentowej wewnętrznej pożyczki państwo­
wej z r. 1920 mają wszelkie prawa papierów, posiadających bezpieczeń­
stwo pupilarne i mogą być używane dla lokacji kapitałów osób, pozostają­
cych pod opieką i kuratelą, jakoteż kapitałów fundacyjnych, kościelnych, 
korporacji publicznych, kaucji cywilnych i wojskowych, depozytów oraz dla 
konwersji innych papierów pupilarnych.

Art. 7. Stopa procentowa pożyczki, wymienionej w art. 1, nie może 
uledz obniżeniu przed dniem 1 marca 1930 r.

Art. 8. Przy mającem nastąpić przerachowaniu zobowiązań, opiewa­
jących na marki polskie na przyszłą walutę polską — pięcioprocentowa we­
wnętrzna długoterminowa pożyczka państwowa z r. 1920 podlega przera­
chowaniu po kursie o 10% wyższym od ustalonego dla znaków obiegowych.

Art. 9 Pożyczka długoterminowa będzie zaliczona do pełnej wyso­
kości przy rozkładzie zamierzonej pożyczki przymusowej rentowej

Art. 10. Wykonanie niniejszej ustawy powierza się Ministrowi Skarbu.

Marszałek: Trąmpczyński.

Prezydent Ministrów: L. Skulski.

Minister Skarbu: W. Grabski.

Załącznik do art. 1 Ustawy w przed­
miocie wypuszczenia 5$ długoterminowej 
wewnętrznej pożyczki państwowej z 1920 r.

um orzenia 5%  w ew n ętrzn ej pożyczki państw ow ej dla kwoty 1.000.000.000  
marek polskich w ciągu lat 45 w ratach półrocznych przy stop ie  pół­

rocznej 2*/2%.

Pozostaje 
do umo­

rzenia 
przed za­

płace­
niem raty

O R a t a
n o

JU 28.028.089,24
N  4) (/) * 2 zwiększona
4} C  N N 0

O
N  r? pozostałość
O  """ z zeszłego
Ś S * * półrocza
to  i J  fo o oprocento­
O  ?o ^ waną na
X CL N 2 ‘ / j  %

Z raty  28.038.089, 24 zw ięk sz o n ej o o p ro c en ­
tow aną  p o zo sta ło ść  z zesz łego  p ó łrocza .

Procent od 

kapitału nie- 

umorzonego

Pozostało

na

umorzenie

Podlega 
umorze­
niu na 
sumę

C u

O?

o £
SS

C S . M

Pozostało 
do umo­

rzenia 
po zapła­

ceniu 
raty

1
2
3
4
5
6
7
8 
9

10
11

1000.000.000
996.962.010
993.847.900
990.656.000
987.384.300
984.030.900 
980 593.500
977.070.300
973.459.000
969.757.300 
965.963.200

91
31
23
13 
97
14 
67

102
16
75

28.038.08924
47
48 
802:

28.038.180 71 
28.038.12072 

8.038.113 04
28 038.102 
28.038.186 
28.038.103 
28.038.157 
8.038.191 

28.038.106 
28.038.164

2 2

25.000.000 
24.924.050 
24.846 197 
24 766.400 
24.684.607 
24.600.772 
24.514.837 
24.426.757 
24.336.475 
24.243.932 
24.149.080

3.038.089
3.114.130
3.191.923
3.271.713
3.353.495
3.437.414
3.523.266
3.611.399
3.701.716
3.794.173
8.889.084

3.038.000 
3.114.100 
3.191.900 
3.271700
3.353.400
3.437.400 
3.523.200 
3.611.300 
3.701.70016 
3.794.10073
3.889.000 84

996.962.000 
993 847.900 
990.656 000 
987.584 300 
984 030.900 
980.593.500 
977.070.300
973.459 000102
969.757.300 
965 963.200 
962.074.200

47
48 
80 
37
49 
59

22
87
45

1 6 8 1



158 D ziennik U rzędowy M inisterstw a P oczt i Telegrafów. Nr 7.

12
13
14
15
16
17
18
19
20 
21 
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60 
61 
621
63
64
65

Pozostaje  
do um o ­

rzenia 
p rzed  za ­

p łace ­
niem raty

o
V
N V 
in "Z  u cN
n  nr 
o
3  2
1/5 2 <  °  2 N i l S  O 'Oa. o. n

R a t a
28.038.089,24 
zw iększona 

o
pozostałość 
z zeszłego 

półrocza 
oprocen to ­

waną n a

Z raty 28.038.0S?, 24 zw iększone) o o p ro c e n ­
tow aną  p o zo sta ło ćć  z zesz łego  półrocza.

P ro cen t  od 

kapitału nie- 

umorzonego

Pozostało

na

um orzenie

962074.200 
958.037.900
954.002.000
949.814.000
945.521.300
941.121.200
936.611.100 
931 988.300 
927.249 900
922.393.100 
917.414 800 
912.312 100
907.081.800
901.720.800 
896 225 700
890.593.300
884.820.000
878902.400
872.836.000
866.619.700
860.247.100 
853.715 200 
847 0 2 0 /0 0
840.157.400
833.123.300 
825.913 200 
8 19.523 000 
810 948 000 
803.183.600
795.225.100 
787.667 600 
778 706 200 
770.135 800
761.351.100 
752 346 800 
743 117.300
733.657.200
723.960.500 
714.021 500 
705 833 900 
693 391.700 
682.688 400
671.717.500
660.472.300
648.946.000 
637 131.600 
625 021 800
612609.300
599.886.400 
586.845 500
573.478.500
559.777.400
545.733.700
531.339.000

28 038.176 
28.038.110
28.038 102 
2 / 038.143
28.038 185
28.038 143 
23.038.102 
28.038.115 
28.038.096 
28.038.139

60 57 
20 31 
99 48 
52 50 
96 60 
951 07 
76:78 
29 23
11
51
52 
98
57! 03 
88;
41 17 
6916 
24'41 
72| 6!

28.038.122
28.038.109 
28.038.155
28.038 125
28.038 173 
28.038.131 
2S.038.121 
28 0'!8.152 
28.038.120
28.038117
25.038.130
28.038.140 
28 038.131 
28 038.187
28.038 094 
28 038155 
28 038.171 
28 038.162 
■>8.038.163 
28 038.126 
28.033.126 
28.038.162 
28 038.158 
28.038.172 
28 038.091 
28 038149
28.038.109 

8128 038.188
28.038.141 
28.038.185

7 28 038 184 
28 038.166
28.038118 
28.038.100 
28.038.140

528.038141  
90(28.038.188 

28.038146 
43)28.038.177

28.038.130 
128.038.158 
5 28 038.113 
9 28.038.162

05 24 051.855 3.986.321
82 23.952 197 50 4 085 913
89 23.850 050 —■ 4.188.052
45 23.745 350 4 .292/93
03 23.638.032 50 4.400.152
08 23.528.030 4.510 113
65 23.415.277 50 4.622.825
02 23.299.707 50 4.738.407
95 23 181.247 50 4.856 849
93 23.059.827 50 4.978.312
98 22.935 370 — 5 102.731
02 22.807,802 50 5.230.319
25 22.677.045 — 5.391.064
10 22 543.020 — 5 495.135
22 22.405 042 50 5 632.482
03 22.264.832 50 5.773.341
81 22 120.500 — 5 917.631
85 21 972 560 — 6.065 561
64 21 820 922 .70 6 217.230
13 21.665.492 50 6 372.627
56 21 506.177 50 6 531.940
30 21.343.880 — 6.695 250
80 21.175.500 — 6 862.640
06 21 003.935

50
7.034 196

70 20 828 082 7 210 105
57 20 647.830 — 7.390 264
42 20.463.075 — 7 575 080
67 20.273.700 — 7.764 471
70 20.079.590 — 7 958.572
76 19.880 627 50 8.157.536
41 19.676.690 8.361.436
56 19 467.655 _ 8.570 471
59 19 253.395 - 8 784 767
52 19 033.777 50 9 004 381
29 18.808.670 - 9 229 502
59 18 577.932 50 9.460 159
81 18.341.430 - 9 696.719
55 18099 012 50 9.939 097
72 17.850.537 5010.187 651
74 17 595.847 óOjlO 442 294
84 17 334 792 5010 703 393
91 17.067.210 —110.970.974
02 16.792.937 50 11 245 228
47 16.511.807 50 11.526.310
48 16 223.650 11 814.450
98 15 928 290 —12.109.850
49 15.625.545 — 12.412.596
14 15 315.232 50 12.722 955
27 14.997.160 — 13.040986
67 14.671.137 50 13 367 040
41 14.336 962 50 13.701.167
85 13.994 435 — 14 043.723
69 13643.342 50 14.394.771
21 13 283.475 — 14.754.687

Podlega 
um o rz e ­
niu na 
sum ę O C 

N & o «•

Pozostało 
do u m o ­

rzenia  
po zapła­

cen iu  
raty

■ «  ó -5
n.<N 
o ie
'O  ̂W) (0
°  e

3.986 300 
4 085 900 
4 188 000152 89 
4.292.700 
4 400.100 
4.510100  
4 622 80025
4 738 4C0 7 
4.856 80049 
4.978 30012
5 102.700 
5.220.300 19
5 .361.00064
5 495 100-35 
5.632 40082 
5.773 3004'
5 .917 60031 
6.065 50061
6.217.200 30
6 372 600127 
6 531.900
6.695.200 50
6 862.60040
7.034 100 9 
7.210100 5 
7.390 20064...
7 575 0008042
7 764.400 7167 
7.958.5007270
8 157 500 6 
8 361 40036
8 570 40071 
8.784-700 67
9 004.300 81 
9 229.500 2 
9.460.100 
9 696.70019 
9.939 00097

10.187.600 5] 
10.442.20094 
10.703.30093 
10.970 900 <4
11 245.2002852 
11.526 300 10-97 
11814.4005048  
12.109.80050/8
12 412.5009649 
12 722 900 55 
13.040.900 86 
13.367.000 10 
13.701.10067 
14.043.70023 
14.394.70071 
14.754.60087

45
53 
0 - 
15 
52 
45 
43 

3198
52 
25 
10 
72
53 
31 
85 
14 
63

4006 
30 
80 
06 
20 
57

26 
41 
56 
59 
02 
29 

590? 
81 
05 
22 
24' 
34 
91

958.087 
954.002, 
949.814 
945.521. 
941121 
936611  
931.988 
927 249. 
922.393 
917414 
912 312 
907 081 
01.720 

896 225. 
>90 593 
8-4.820 
878.902 
872 836 
866.619 
860.247 
853.715 
847.020 
840.157 
833.123 
825.913 
818 523 
810.948 
803.183 
795.225 
787 067 
778 706 
770.135 
761 351 
752346 
743.117 
733.657 
723.960 
714 021 
703 833 
693.391. 
682.688 
671 717. 
660.472. 
648 946 
637.131 
625 021. 
612 609 
599.886 
586.845 
573.478 
559.777 
545.733 
531.339 
516.584

900 21 
000 : 13 
000 54 
300 95 
200 53 
Too! 13 
300i 25 

7
50 
12 
32
20 
65

900 
l o o  
•600 
l r o  
800 
800 
700 
300 
000
•400,.~  
900 63 
700 30 
•100 28 
200 
000 
400 
300 
200 
000 
000 
600 
100 
•600 
200 
800 

• 100 
800 
.300 
200 
500 
500 
900 
700 
400 
500 
300 
000 
600 
800 
300 
•400 
500 
.500 
400 
,700 
000 
400

58
65
21
79
84
41
78
71
69
74
78
01
86

•<5 198 
84:79 
42157 
32 61 

40
89
32 
06
56 
82 
46
33 
18 
43 
46 
52 
17 
32 
35 
28 
05 
35
57 
81 
48 
50 
60 
67 
78
23
24 
74
25
90 
03 
43 
17 
61 
45 
97 
39



Nr. 7. Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów. 159

P ozostaje  
do um o ­

rzenia  
przed za­

p łace ­
niem  raty

Gj C

N 5N Iff 
O ~
« S 4?
m U jo o -
O ^

0 . n . n

R a t a
28.038 089,24 
zw iększona  

o
pozosta łość  
z z e sz łeg o  

półrocza  
oprocento ­

waną na
2 ‘ j *

Z raty  28 038.089, 24 zw iększonej o o p ro cen ­
tow aną  pozosta ło ść  z zesz łego  pó łrocza.

Procent  od 

kapitału nie  

um orzonzgo

P ozo s ta ło

na

um orzen ie

Podlega  
um orze­
niu na 
su m ę N g  o V* 

Oh tn

P ozosta ło  
do u m o ­

rzenia  
po zapła­

ceniu  
raty

o  <0 
c

MW (0
-2 c
3  § 
S I  
s  c

CL V

H6
67
68
69
70
71 
7 j 
7ą 
74
76 
7ł
77 
7n
79
80 
81 
82 
83 
34 
-5 
8h 
87 
>8 
89 

190

516 584.400 
501.460 900 
485.959 300
470.070.200 
453.783 000 
437.090 400 
419.979 500 
402 440.900
384.463.900 
366.037.400
347.150.200
327.790.900 
307 947.600 
287.608 200 
266.760 300 
245 391 200
223.487.900 
201.037.000 
178.024 800 
154 437.400 
130 260 200 
105.478.600

80 077 500
54.041.300
27.354.300

89 
70j 35 
38 02 
45! 88 
82! 12 
75! 71 

5 07

928.038 178 
28.038.159 
28.038.127 
28 038 135 
28.038.171 
28 038.164 
28 038.094i 31 
28.038 096 22 
28.038.164 
18.038.158 

28.038113 
:8 038 148 

28.0iS 167

9828, 
56 
982 
80 
492 
14 
3 
14 
0r 
72 
72 
36 
74

28.038 108 55
28.038.154 38

43 0* 
27! 95 
53 

51 36 
63 65

492!

28.03S.137 
28 038.147 
28.038.140 
28 058 105 
8 038 176 

28.038.132 27
28.038 117i 19
28.038 142173 
28 038 094160 
28 038152 89

12.914.610i 
12.536.522, 
12.148 982 
11.751.755! 
11.344.5971 
10.927.260 
10.499.487! 
10.061 022 
9.611.597
9.150.935 
8.678.755 
8 194.722 
7.698.690 
7.190.205 
6.669.007 
6.134 780 
5.587.197 
5 025.925 
4.450.620
3.860.935 
3.256 505 
2.636.965 
2001.937 
1.351032

683.857

15.123 568!63 
15 501 637 09 

5Cl5.889.144 76 
16.286 380'12 
16.693.573 
17.110 904 
17.538.606 
17.977 073 
18.426 567,30 
18.887.223122 
19 359.358 04 
19.843.376! 23 
20.339.477,38 
20.847 963155 
21.- 69.146 88
21 903 357 j29
22 450.950 46
23 012.215 96 
23 587.485 60 
21 177.211:98 
24.781 627,27 
25.401.152,19

5026.036 205 23 
50(26.687.062; 10 
50(27 354.295 30

50

■0

15.123.500168 63 501.460.900 70 35
15.501.600 37 09 485.959.300 38,02
15.889.100 44 76 470.070.200 45 '88
16.286 300 50 12 453.783 900 82:12
16.693.500 ::: 86 437.090,400 75 71
17.110.900 4 95 419.979.500 5 07
17.538 600 6 81 402 440.900 6 198
17.977.000 73 72 384.463.900 75156
18.426.500 67 30 366.037.400 68 98
18.887.20; 23 22 347.150.200 23 80
19.359.300 58 04 327.790.900 59 49
19 843 300 76 23 307 947.60,0 78; 14
20.339.400 77 38 287.608.200 79 31
20.847.900 63 65 266.760 300 65 14
21.369.100 46 86 245.391.200 4 8 :05
21.903 300 57 29 223.487.900 58 ,72
22450.900 50 46 201.037.000 51 72
23.012 200 15 96 178 024.800 16 3f
23 587.400 85 60 154.437.400 67.64
24.177.200 41 '.18 130-260 200 43 03
24781 600 27 27 105 478.600 27 95
25 401.100 52 19 80 077.500 53 46
26.036.200 5 23 54.041 300 5 36
26.687.000 62 10 27.354.300 63 65
27.354.800 — — _l_

Nr. 9820/462/III.
83.

Postępow anie pocztow ych urzędów oddawczych z niedostatecznie  opła-  

conem i przesyłkami poleconemi, listami w artościow em i i paczkami

w obrocie wewnętrznym.

1. a) Jeżeli do poczt, urzędu oddaw czego nadejdzie przesyłka pole­
cona, list wartościowy, lub list przesyłkowy (na paczkę) niedostatecznie  
opłacony, należy na odnośnym  dokum encie oddawczym  (liście  doręczonych  
poleconych przesyłek listowych; recepisie oddawczym , liście przesyłkowym), 
przy przesyłkach poleconych i listach wartościowych także na dotyczącej 
przesyłce dopisać odręcznie uwagę: „dopłata", oraz kwotę brakującą do
zupełnej opłaty (np. „dopłata 30 f .“) j pobrać ją  od odbiorcy. Fakt n ie­
dostatecznej opłaty ma być stwierdzony na dokum encie oddawczym  podpi­
sami dwóch pracowników pocztowych



160 D z ien n ik  U rzęd o w y  M in is te r s tw a  P o c z t  i T e leg ra fów . Nr.  7.

b) Pobraną dodatkowo od odbiorcy dopłatę zarachowuje się nale­
pieniem i skasowaniem marek dopłaty (w ich braku markami opłaty) na 
odnośnym dokumencie oddawczym (recepisie oddawczym, czystej stronie 
listy doręczonych poleconych przesyłek, liście przesyłkowym).

2. a) Jeżeli odbiorca odmówi uiszczenia dopłaty, należy mu przesył­
kę wydać po uprzedniem jednak stwierdzeniu przez niego odmowy na do­
kumencie oddawczym, zwrocie koperty i podaniu dokładnego adresu na­
dawcy.

b) Gdyby odbiorca żądaniu wskazanemu pod 2. a. odmówił, winien 
organ doręczający (wydający) przesyłkę wydać, zanotować (z  przesyłki) na 
odnośnym dokumencie oddawczym adres nadawcy, jakoteż — o ile zacho­
dzi potrzeba, stwierdzić urzędownie odmowę uiszczenia dopłaty.

c) Urząd oddawczy winien wypełnić druk Nr. 95 „zawiadomienie 
o brakującej opłacie" i razem z kopertą odesłać do urzędu nadawczego, 
jako pismo służbowe polecone.

d) Urząd nadawczy obowiązany jest pobrać brakującą opłatę od na­
dawcy lub winnego urzędnika, zarachować ją nalepieniem i skasowaniem 
marek dopłaty na wymienionym druku i zwrócić go do urzędu oddawcze­
go celem złączenia z dokumentem oddawczym.

3) O powtarzających się częściej w tymsamym urzędzie pocztowym 
wypadkach niedostatecznej opłaty przesyłek, należy donieść Dyrekcji poczt.

Nr. 2019/Pr.
84.

P rzek azy  c z e k o w e  Z arząd u  U b e z p ie c ze ń  W zajem nych budow li od ognia.

Przekazy czekowe Zarządu ubezpieczeń wzajemnych budowli od ognia 
zaopatrzone hędą następującą klauzulą, do której urzędy pocztowe winny 
się stosować, a mianowicie:

1) Przesłanie adresatowi awizacji o nadeszłej sumie jest zbędne.
2) Suma przekazu czekowego może być wypłacona osobie do tego 

uprawnionej— tylko po przedstawieniu asygnacji, wydanej przez instytucję 
Ubezpieczeń Wzajemnych.

3) Niezależnie od zwykłego pokwitowania na tym przekazie czeko­
wym, winno być pobrane jednocześnie pokwitowanie z odbioru pieniędzy 
na odwrotnej stronie asygnacji Zarządu Ubezpieczeń.

4) Pokwitowaną asygnację należy przesłać do Zarządu Ubezpieczeń
podług podanego na niej adresu.

5) Termin ważności przekazu — 3 miesiące.

Nr. 9011/716/1V.
85.

W olność od o p ła t  pocztow ych k ró tk ich zap isk ó w  na b lank ie tach  n a d a w ­

czych P. K. O.

Krótkie zapiski w obrocie czekowym Pocztowej Kasy Oszczędności 
na odwrotnej stronie blankietu nadawczego, przeznaczonej dla korespon-



Nr. 7. Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów. 1<J1

denc ji-p ryw a tne j, a wskazujące sposób zapisania w pła ty w księgi rachun­
kowe, lub  w yjaśnia jące cel i ty tu ł w p ła ty  jak np. „d o  zaciągnięcia na kon­
to  N  “ , „d z ia ł e fek tow y", „poda tek  dochodowy za r o k .................
do L ................ “ , i t. p. uważa się w m yśl art. 12, punkt c, ustawy z dnia
27 maja 1919 o państwowej w yłączności poczty, te legrafu  i te le fonu za 
korespondencje w sprawach Pocztowej Kasy Oszczędności wolne od opłat 
pocztowych.

Warszawa, dnia 20 marca 1920 r.

N r. 11285/903/1V. 86.

Podwyższenie cen sprzedaży p łatnych druków i zniesienie płatnych blan­

kietów na telegram y.

Od 15 kw ie tn ia  1920 r. podwyższa się cenę sprzedaży następujących 
p ła tnych druków:

b lankie t na przekaz pocztow y z 5 fenigów  na 20 fenigów
lis t przesyłkow y zw ykły z 5 „  „  20 „
lis t przesyłkow y za pobraniem  z 10 ,, ,, 40 „
Równocześnie znosi się z dniem  15 kw ie tn ia  1920 r. p łatne b lankie ty 

na te legram y po 5 fenigów  względnie urzędowe po 3. fen ig i i zarządza 
się wydawanie ich jako bezpłatnych druków .

Warszawa, dnia 2 kw ie tn ia  1920 r.

Nr. 6664/516/1V. 87.

Zmiany w ekwiwalentach taks międzynarodowych.

W dzienniku urzędowym  M in isterstw a Poczt i Te legra fów  Nr. 1 
z 1920 r. strona 4, ty tu ł „Z m ia n y  w ekw iw alentach taks m iędzynarodowych 
n iektó rych  k ra jó w " należy uskutecznić następujące poprawki, a m ianow icie :

a) w rubryce „Czecho-Słowaczyzna"
w kolum nach od 4 —9 w łącznie skreślić górne cyfry  oraz 
w kolum nie 12 cafą uwagę,

b ) w rubryce „Estonja"
w ko lum nie 4 wpisać 125 skreślić 50

5 t t 125 i t 50
6 t t 50 i t 20
7 i t 25 »

i t 10
8 I t 50 i t 20
9 I i 125 11 50

10 i t 125 t i 50
11 i t 125 I t 50

c) w rubryce „W ęgry“ :
w ko lum nie  12 wpisać „D o  Polski obow iązuje ta ryfa  niższa a m ia­
now icie : lis ty  do 20 gram ów 60 fille ró w  a za każde dalsze 20 gr. 
20 f il i. ,  d ruk i za każde 50 gr. 15 f il i. ,  papiery handlowe 20 f i l i .

Warszawa, dnia 29 marca 1920 r.



1«2 Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów. Nr. 7.

N r. 7480/578/1V.
88.

Węgierskie marki pocztowe z nadrukami.

W ęgierski Zarząd pocztowy zawiadam ia, że w czasie od 1 listopada 
1918 r. w yda ł m ark i pocztowe zaopatrzone ty lko  następującem i nadrukam i:

1. „K oz ta rsasag " (R epub lika),
2. „M agya r tanacs kóstarsasag" (węgierska repub lika  rad .),
3. „A  nem zeti hadsereg bevonulasa 1919-XI — 16“  (wkroczenie  

a rm ji narodow ej 16 go lis topada 1919),
4. „B a ranya  1919“ .
W szelkie m arki węgierskie zaopatrzone innem i nadrukam i nie pocho­

dzą od węgierskiego Zarządu pocztowego.

Warszawa, dnia 26 marca 1920 r.

Nr. 9937,9996,10691/X III.
89.

Otwarcie prywatnego ruchu telegraficznego w Baranowiczach, w Świsło- 

czy i w Łucku-

Według doniesienia Naczelnego D ow ództw a W ojsk Po lskich o tw arto  
pryw atny ruch te legra ficzny dnia 14 marca b r. w Baranow iczach, pow iat 
Baranow icze Z iem  W schodnich, dnia 15 marca b. r. w Św isłoczy, pow iat 
W ołkow ysk Z iem  G rodzieńskie j, a dnia 20 marca b. r- w Łucku, pow iat 
Łuck Z iem i W ołyńskie j.

Warszawa, dnia 2 kw ie tn ia  1920 r.

N r. 10956|873|IV.
90.

Rozporządzenie Ministra Skarbu 

w przedmiocie zniesienia zakazu przywozu znaków pieniężnych w wa­

lucie niemieckiej.

(D z. Ust. R. P. N r. 25 z dn. 22 marca 1920 r., poz. 156).

A rt. 1. Na m ocy art. 9 ustawy z dn ia  11 marca 1919 r. w przed­
m iocie  czasowego zakazu przywozu znaków p ieniężnych w walucie austrjac- 
ko-w ęg iersk ie j, n iem ieck ie j i rosy jsk ie j (D z. Pr. P. P. N r 24, poz. 237) 
znoszę zakaz przywozu i przesyłania w  granice R zeczypospolite j Po lskie j, 
w posyłkach pocztowych i lis tach znaków pieniężnych w w alucie  n iem iec­
k ie j ( jako też ustalony art 4 ym te jże ustawy zakaz dowozu kuponów p ro ­
centow ych i dyw idendow ych na w alu tę  m arkową opiewających)

Postanow ienie dotyczące zakazu sprzedaży papierów  w artościow ych 
za w alu tę  koronową, m arkową i rub low ą osobom i firm om , m ającym  sie-



Nr, 7 Diianmk Uwsdowy Mmwterstwa P«est i T*i«sf»«fów J6»

dzibę poza granicam i Polski, zachowuje m oc obowiązującą nadal w całej 
rozciągłości.

Art. 2 Rozporządzenie niniejsze otrzym uje m oc obowiązującą z dniem 
ogłoszenia.

W arszawa, dnia 10 m arca 1920 r.

M inister Skarbu:

W. Grabski.

K o n k u r s y .
W okręgu Warszawskiej Dyrekcji Poczt i Telegrafów.

Na posady kierowników urzędów  pocztowych z uposażeniem  we­
dług VIII kategorji płacy:

a) W arszawa 12 (III kl.), b) Modlin (III kl.)» c) Siem iatycze (III ki-), 
d) Garwolin (III kl.).

W okręgu Lubelskiej Dyrekcji Poczt i Telegrafów.

Na 2 posady inspektorów pocztowych do służby rewizyjnej, a m ia­
nowicie st. inspektora pocztowego w VI kategorji e ta tu  płac i inspektora 
pocztowego w VII kategorji etatu  płac urzędników państwowych.

Podania należy wnosić do Dyrekcji poczt i telegrafów  w Lublinie 
w trzech tygodniowym term inie (począwszy od daty niniejszego Dziennika 
urzędowego.

W okręgu Lwowskiej Dyrekcji Poczt i Telegrafów.

Na posady naczelników urzędów pocztowych: Budzów II-2,
Koziowa II-2, Mogielnica II-I, Uhnów 1-1, oraz na posadę ekspedjenta 
pocztowego w Podhorcach k-ZIoczowa III-1. — Term in do wnoszenia po­
dań 3 tygodnie. Ubiegać się mogą urzędnicy pragmatyczni grupy C, D, i E.

Na posadę ekspedjenta w Lękach górnych III-4, Lipie III-3, S iedlcach
HI-4, Adamówce I1I-5, Podhorcach k-Stryja HI-3, Gorzycach III-3, Polance 
wielkiej III-3, Płażowie III-5, Radawie 1II-4, Uwinie 111-4, Słobódce leśnej 
I1I-3, Bachórzcu I-II-3, Cucyłowie III-4, Czerkasach III-4, Czorsztynie III-1, 
O lejowej Korolówce HI-3, Chochołowie II1-4, Klimkówce I1I-3, M ajdanie 
średnim  IH-3, Ochotnicy III-3, Męcinie k-Liman. III-4, Klimcu III 4, Po- 
horcach k-Rudek III-3, Kołtowie 1II-3, Niżborgu nowym HI-3, Chrewcie 
111-4, Gródku n-Dunajcem  III-3, Bachórzu III-2, Hoczwi III-3, Polance Karol 
III-3, Żegiestowie II1-3, Dąbiu k-Dobczyc I1I-4, Uszwi II1-3, Rudnikach 
k-Śniatyna 111-4, Rzepińcach III-3, Dwerniku III-4, Medyni głogowskiej 111 4, 
Tyliczu I1I-3, Łączkach Jagiellońskich 111-3, Szynwałdzie 1II-3, Jasionce ma- 
siowej 111-3, Sokołówce k-Bóbrki 111-4, P rusach  I1I-5, S iedliskach Bogusz 
HI-3, Drogini III-3, Odrzykoniu 1II-4, Chełmie 111-4, Brzyskach II1-4, Klęcza­
nach 111-3. Dawidowie III-5, Zbyszycach 111-3, Gogolowie III-4, Dzikowcu III 3, 
Porąbce 1II-4, Jodłowniku III-3, O broszynie 111-3, S tarzaw ie k-Mościsk II1-3, 
Szymbarku III 4, Bandrowie narodowym III-3, Iwkowej II1-5, Korzennej III-4,



164 D s ian n ik  U rzędow y M in is te rz tw o  P o c z t  i Telegrafów Nr. 7.

Stryhańcach 111-3, Brzezinach 111-3, Żerosławicach 111-4, Gajach wyinych 
111-3, Strażowie 111-3, Rauchersdorfie 111-3, Kasinie wielkiej 111-3.

Termin do wnoszenia podań 3 tygodnie, który liczy się od daty ni­
niejszego Dziennika urzędowego.

O d w o ł a n i e  k o n k u r s u .
Konkurs na posadę naczelnika urzędu pocztowego w T u c h o l c e  

11-2 niniejszym się odwołuje.

Składki na flotę polską
złożyli pracownicy Urzędu Pocztowo-Telegraficznego w AUGUSTOWIE 

przy pobraniu pensji za m arzec  I dodatku procentow ego.

-O
MmOQ.

*

I MI Ę  i N A Z W I S K O %
Suma

składki U W A G A .

Mk. fen.

1 Jan J u r k i e w i c z ........................... 1 16 *1
2 Bronisław Zgorzelski . . . . 1 17 n

X

3 Paweł-Józef Prusinowski . 1 16 »
4 Wacław S z e n e j k o ...................... 1 13 V

5 Jan B a b i c k i ................................. 1 9 71
6 Kazimiera W ro ń sk a ...................... 1 7 11
7 Piotr Dyczewski ........................... 1 7 W

8 Antoni D y c z e w s k i ...................... 1 7 »
9 Antoni S ie ń k o w s k i ...................... 1 13 V

10 Jan J a d k o w s k i ........................... 1 12 n

11 Zebrane do p u s z k i ...................... — 103 20

Razem — 220 20
✓

Na Skarb Narodowy.

Jan Jurkiewicz:

bilonem srebrnym . . . . — 4 rb. — i V* mk.  -

m i e d z i ę ...................................... — 5 rb. — 1 — . 15 f.

n i k l e m ...................................... — - — 3 „ 70 f.

Razem . — 9 rb- — i 4 mk. 35 f.



Nr. 7, Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów.
*65
IM

O G Ł O S Z E N I A :
P otztm istrz  zamieni się ze względów towarzyskich z kolegę w m ias­

teczku. Wolne m ieszkanie, opał, ogród, polowanie, zdrowa górska okolica. 
Wiadomość: Urząd Pocztowy Cisną koło Liska.

Obniża ceny artykułów sp o ­
żywczych 6 przyspiesza po­
w rót dobrobytu w Polsce kto 
podpisuje 5 ° |0 w ew nętrzne 

pożyczki państw ow e!

m

.Drukarnie P o lsk a’ — W arszawa, Szpita lna 18



466


